
 
 
 

Pag 1 

9 luglio 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
12.9 Proposta di conferimento del titolo di Professore Emerito al prof. 
Roberto Delfini 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 206/19 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il T.U. delle Leggi sull’istruzione superiore approvato con RD 

1592/1933; 
• Vista la Legge n. 311/1958 ed in particolare l’articolo 15; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012; 
• Visto il Regolamento d’Ateneo per il conferimento del titolo di Professore 

Emerito e di Professore Onorario approvato dal Senato Accademico e 
dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 23.04.2013 e del 
7.05.2013; 

• Vista la delibera del 10.04.2019 con la quale l’Assemblea della Facoltà di 
Medicina e Odontoiatria, acquisito il parere della Giunta di Facoltà nella 
seduta del 13.03.2019 e del Dipartimento di Neuroscienze Umane nella 
seduta del 21.12.2018, ha proposto il conferimento del titolo onorifico di 
Professore Emerito al Prof. Roberto DELFINI, già Ordinario del SSD 
MED/27 “Neurochirurgia”; 

• Visto il verbale della Commissione Istruttoria del 28.05.2019 pervenuto 
con nota prot. 0049009 del 30.05.2019, con il quale è stato espresso 
parere favorevole al conferimento del titolo di Professore Emerito al Prof. 
Roberto DELFINI; 

• Considerato che l’interessato è stato collocato a riposo per limiti di età 
in data 1.11.2018; 

• Presenti e votanti 27: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, Avitabile, Biffoni, Borgia, 
Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, Desideri, De Toma, De Vito, Fucile, 
Lavagna, Letizia, Mataloni, Piras, Tedeschi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, 
Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Scandolo 

DELIBERA 
di approvare la proposta di conferimento del titolo di Professore Emerito al 
Prof. Roberto DELFINI. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 


